
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAl Nº 116/21 –

UEPG/CAPES/NUTEAD

PROCESSO SELETIVO PROFESSORES CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA – UAB

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 16 de dezembro de 2021 o prazo para inscrição do edital nº 116/21

para seleção de Professores Formadores para a Disciplina de Geografia Urbana II, visto

que não houve número suficiente de inscritos.

2. O Cronograma do Processo Seletivo constante no ANEXO II do referido Edital, nessa

nova etapa, ficará conforme apresentado abaixo:

ANEXO II – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA ETAPAS LOCAL

De 13/12/2021 a
16/12/2021

Inscrição exclusivamente através da
Internet, com anexação dos documentos

comprobatórios no momento da
inscrição.

Portal Nutead
ead.uepg.br

08/02/2022
RESULTADO FINAL após análise dos

documentos

Portal Nutead

ead.uepg.br,

item 6.4

Até 10/02/2022 Envio de recursos referente ao
Resultado Final

No site https://sei.uepg.br/,

de acordo com o item 6.7.

Após 11/02/2022
Edital de Resultado Final
após analise de recursos

Portal Nutead
ead.uepg.br

Ponta Grossa, 13 de dezembro de 2021.

https://sei.uepg.br/


Prof. Dr. Almir Nabozny                                    Prof. Carlos Willians Jaques Morais

Coordenação de Curso                                                    Coordenador UAB/UEPG


